
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
České Budějovice, Boženy Němcové  585/54, PSČ 370 01 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 
veřejné zakázky zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

DODÁVKA STERILNÍHO BALÍČKU 
 

článek 1 
Údaje o zadavateli, zastupující a pověřené osobě a veřejné zakázce 

 
1. Údaje o zadavateli 

zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
sídlo: B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
IČO:  260 68 877  
zastoupený: MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva  

  profil zadavatele:  https://ezak.nemcb.cz/ 
  oprávněná osoba:  Zdeňka Nigrinová 

  
2. Údaje o veřejné zakázce 
 Název veřejné zakázky: Dodávka sterilního balíčku 
    
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1.000.000,00 Kč bez DPH. Zadavatel stanovuje, že uvedená 
předpokládaná hodnota je limitní a maximální. Nabídka s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena a 
dodavatel vyloučen.  
 
 

Článek 2 

Vymezení plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
1. Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření kupní smlouvy na dodávku Sterilního balíčku. 

Balíčky budou dodávány na určené pracoviště zadavatele, a to buď jednorázově, nebo průběžně. 
 

 
TECHNICKÉ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ A POŽADOVANÉ MNOŽSTVÍ: 
 
Sterilní balíček  CŽK + rouškování,  velikost 1 
cca 500 ks 

 
Balíček obsahuje: 
Třícestný katétr 7Fr 20cm s antimikrobiální úpravou  
Punkční jehla - zavedení katétru bez možnosti rozpojení stříkačky a jehly    
Kopíčkový skalpel 
Natěrák (plastové kleště) 
Nůžky (kovové) 
Peán (kovový) 
Šití  50cm-80cm  Estern 2/0 s jehlou  

 

https://ezak.nemcb.cz/


Stránka | 2  

 

Roušky:  1x 75x90cm s otvorem a adhezí 
  2x 75x90 cm bez otvoru 
  1x balící rouška 110x90 

 2x miska 
6x tampon 
10x gázový čtverec 10x10 cm 
1x chirurgický plášť XL 
Jehla růžová, černá, zelená 
Stříkačka  1x5ml – 10ml s gumovým pístem 

                1x 10ml-20ml  s gumovým pístem 

 

 
 Sterilní balíček  CŽK + rouškování, velikost 2       

cca 500 ks 
 

Balíček obsahuje: 
Čtyřcestný katétr 8 – 8,5 Fr 20cm s antimikrobiální úpravou 
Punkční jehla - zavedení katetru bez možnosti rozpojení stříkačky a jehly    
Kopíčkový skalpel  
Natěrák (plastové kleště) 
Nůžky (kovové) 
Peán (kovový) 
Šití  50cm-80cm  Estern 2/0 s jehlou  
Roušky:   1x 75x90cm s otvorem a adhezí 

                 2x 75x90 cm bez otvoru 
                  1x balící rouška 110x90 

2x miska 
6x tampon 
10x gázový čtverec 10x10 cm 
1x chirurgický plášť XL 
Jehla růžová,  černá,  zelená 
Stříkačka   1x5ml – 10ml s gumovým pístem 

                  1x 10ml-20ml  s gumovým pístem 
 
 
2.     Další informace a požadavky související s plněním předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v rámcové 
        kupní smlouvě.  

 
Článek 3 

Způsob výběru nejvhodnější nabídky 
1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny bez DPH. Pro tyto účely vyplní dodavatelé přílohu označenou na profilu zadavatele 
jako příloha č.2 Cenová nabídka_sterilní balíček. Tato příloha bude tvořit současně přílohu Kupní 
smlovy.  

2. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, tzn., zda není nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, kdy 
bude nabídková cena vzbuzovat oprávněné obavy, zda bude dodavatel schopen za nabídnutou cenu 
realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

3. Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH. 

4. Hodnoceny budou jen ty nabídky, které splní všechna kritéria požadovaná zadavatelem, včetně 
technických požadavků. 



Stránka | 3  

 

 
5.   Zadavatel po vyhodnocení ekonomické výhodnosti využije od dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou 
 vždy 1 ks od každého předloženého vzorku k testování kvality. Splnění technických podmínek po 

provedeném testování je podmínkou pro uzavření smlouvy. 
6. V rámci právní opatrnosti upravuje zadavatel způsob výběru nejvhodnější nabídky v případě, kdy bude 

mít nejnižší nabídkovou cenu bez DPH více dodavatelů: v případě, že bude mít nejnižší nabídkovou 
cenu bez DPH více účastníků zadávacího řízení, výběr nejvhodnější nabídky bude z takových nabídek 
proveden losem, a to za účasti dotčených zástupců dodavatelů, zástupce zadavatele a notáře, který 
průběh takového losování osvědčí notářským zápisem, který bude tvořit nedílnou součást Zprávy o 
hodnocení nabídek. Na případné losování budou dotčení dodavatelů pozváni nejpozději čtyři pracovní 
dny před dnem losování.  

7. Způsob losování v případě více shodných (nejnižších) cen: před zahájením losování o výběru 
nejvhodnější nabídky budou za účasti dotčených dodavatelů vloženy do neprůhledných obálek bílé 
papíry ve formátu A4. Počet bílých papírů vkládaných do neprůhledných obálek bude odvislý od počtu 
shodných nabídkových cen jednotlivých dodavatelů. Na každém bílém papíře budou vytištěna čísla 
postupně od 1, 2, …, a to podle počtu shodných nabídkových cen takových dodavatelů. Všechny obálky 
budou vloženy do neprůhledné krabice. Každý zástupce dodavatele si poté vybere z uvedené krabice 
jednu obálku. Pořadí nabídek bude stanoveno podle čísel, která si každý zástupce dodavatele vylosuje. 
Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, který bude disponovat obálkou se 
zapsaným číslem 1. 

 
 

Článek 4 

Kvalifikace a další požadavky zadavatele 
1. Dodavatel musí ve své nabídce předložit prohlášení dodavatele podle vzoru uvedeného v Příloze č. 1 

těchto zadávacích podmínek.  
2. Z uvedeného prohlášení musí být zřejmé, že vyzvaný dodavatel disponuje příslušným oprávněním 

k podnikání a pokud je zapsán v obchodním rejstříku, pak rovněž informace o tom, že je do tohoto 
rejstříku zapsán. Vyplněné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem nebo za 
dodavatele. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat vyzvané dodavatele o písemné doložení požadovaných dokladů, a 
to kdykoliv v průběhu lhůty veřejné zakázky malého rozsahu, nejpozději však do uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem. 

4. Zadavatel dále po dodavatelích požaduje, aby jako součást ke své nabídce předložili vzorky, popisy a 
technické listy výrobků určených k dodání. Vzorky budou kompletní balíčky od každé velikosti 2 ks. 
Jedná se o velikost 1 a velikost 2. Dodavatelům, jejichž nabídka nebude vyhodnocena jako 
nejvhodnější, budou předložené vzorky na základě jejich žádosti po ukončení výběrového řízení 
vráceny zpět.  

 
Článek 5 

Požadavky zadavatele na obsah nabídky 
1. Dodavatel musí ve své nabídce předložit návrh rámcové kupní smlouvy vypracovaný zadavatelem v 

souladu s těmito zadávacími podmínkami. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem nebo za dodavatele. Do uvedeného vzoru doplní dodavatel pouze své identifikační 
údaje a nabídkovou cenu dle požadavku zadavatele a všechny požadované přílohy. Další doplnění nebo 
změny zadavatel nepřipouští. 

2. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, která musí být předložena přes elektronický nástroj 
uvedeným zadavatelem a v českém jazyce.  

4. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele, aby písemně objasnil předložené informace či 
doklady nebo předložil další informace či doklady, které budou prokazovat dodavatelem tvrzené 
skutečnosti, nebo budou prokazovat jeho schopnost realizovat předmět veřejné zakázky řádně a včas, 



Stránka | 4  

 

a to kdykoliv v průběhu lhůty veřejné zakázky malého rozsahu, nejpozději však do uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje a informace deklarované dodavatelem v jeho nabídce. 
V takovém případě je povinností dodavatele poskytnout zadavateli řádnou součinnost, a to ve lhůtě 
minimálně tří pracovních dní od data převzetí výzvy k poskytnutí součinnosti. 

 
Článek 6 

Způsob a lhůta pro podání nabídek, termín a průběh otevírání nabídek 
1. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné 

podobě.  
2. Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s § 213 zákona prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK dostupného na https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html a řádně 
zabezpečena proti jakékoliv manipulaci. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby nabídka podaná v 
elektronické podobě byla jako celek opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat 
jménem nebo za dodavatele. Bude-li nabídka dodavatele podepsána elektronickým podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele, bude mít centrální zadavatel za to, že jsou podepsány 
veškeré dodavatelem vyhotovené dokumenty, které budou součástí jeho nabídky.  

3. Nabídka v elektronické podobě musí být na titulní straně opatřena názvem veřejné zakázky. 
4. Nabídka dodavatele musí být předložena v českém jazyce.  
5. Dodavatelé předloží svou elektronickou nabídku nejpozději do 8. 3. 2019 do 14:00 hodin.  
 

Článek 7 

Další informace k průběhu veřejné zakázky malého rozsahu 
1. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit, změnit její podmínky nebo je 

upravit, a to vše při dodržení zásad definovaných v § 6 zákona.  
2. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účasti v tomto řízení 
3. Zadavatel o výběru nejvhodnější nabídky, vyloučení nebo zrušení veřejné zakázky malého rozsahu 

rozhodne nejpozději do 120 dní, když běh této lhůty začíná plynout dnem následujícím po dni doručení 
nabídek. Po celou dobu běhu této lhůty jsou dodavatelé svým návrhem smlouvy vázáni. Běh této lhůty 
končí dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí zadavatele. Povinností vybraného dodavatele je 
uzavřít smlouvu na základě oznámení rozhodnutí zadavatele nebo na základě jeho písemné výzvy 
k uzavření smlouvy ve lhůtě uvedené v této výzvě. V případě, že odmítne vybraný dodavatel se 
zadavatelem uzavřít smlouvu, má zadavatel právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako 
další v pořadí. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení až po 
hodnocení nabídek, a to pouze u dodavatele, jehož nabídka byla podle kritérií hodnocení vyhodnocena 
jako nejvhodnější nabídka. U tohoto dodavatele bude provedeno testování následně doručených 
vzorků. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o vyloučení 
účastníka výběrového řízení oznámit jejich uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění.  

6. Seznam příloh:  
 Příloha č. 1 – Prohlášení dodavatele 
 Příloha č. 2 – Cenová nabídka sterilní balíček 
 Příloha č. 3 – Kupní smlouva 

 


